
 

 

CITTÀ di CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale  di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
****** 

ORDINANZA n. 244/P.M. del 31/10/2016  
 

  I L   S I N D A C O 
 

VISTO il verbale di constatazione di presenza di carcassa animale e dichiarazione di assegnazione alla 

distruzione prot. n. 268 del 31 ottobre 2016, a firma del Dott. Luigi Mauceri del Dipartimento di 

Prevenzione Veterinaria – Servizio Territoriale Castelvetrano – Alcamo ed acquisito al protocollo del 

Settore al n. 7772 del 31/10/2016, col quale si segnala la morte di un animale di specie equina razza 

P.S.A. maschio di colore sauro, con il seguente numero di microchip “968000000822543”, la cui carcassa 

è stata rinvenuta in via Errante Vecchia nel territorio del Comune di Castelvetrano appartenente al Sig. 

************omissis***********************; 

RILEVATO che occorre procedere alla immediata rimozione e smaltimento della carcassa di che trattasi; 

RITENUTO, così come attestato nel predetto Verbale, che la carcassa dell’animale de quo, dovrà essere 

smaltita nei modi e nelle forme prescritte dalle normative vigenti e dalle procedure per lo smaltimento dei 

sottoprodotti di origine animale e non destinati al consumo umano ai sensi del Reg. CE n. 1063/2009, n. 

142/2011 e del Regolamento di Polizia Veterinaria n. 320/1954; 

RILEVATO che la carcassa sarà smaltita ad una profondità tale da impedire l’accesso a eventuali 
carnivori e previo adeguato trattamento disinfettante con sostanze che eventualmente fungano da 

repellente, onde prevenire rischi di carattere igienico-sanitari; 

VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. n. 320/54; 

VISTO il Regolamento 17/74/CE; 

RILEVATA l’urgenza di procedere allo smaltimento della carcassa per motivi di carattere igienico-

sanitari ed ambientali; 

O R D I N A 
lo smaltimento di n.1 (una) carcassa equina razza P.S.A. di colore sauro di sesso maschile, con il 
seguente numero di microchip “968000000822543”, rinvenuta in via Errante Vecchia nel territorio 
del Comune di Castelvetrano appartenente al Sig. ****************omissis**************.  

La carcassa, dovrà essere smaltita per interramento, ad una profondità tale da impedire l’accesso a 
eventuali carnivori e previo adeguato trattamento disinfettante con sostanze che eventualmente 
fungano da repellente, onde prevenire rischi di carattere igienico-sanitari. 
 

Copia del presente provvedimento verrà notificato: 

1. alla Polizia Municipale, per il controllo sull'esecutività del presente provvedimento; 

2. all’Albo Pretorio online; 

3. al Sig. ***********omissis************, perché provveda allo smaltimento della stessa. 

 Il Dirigente Delegato       Il Sindaco 

   f.to (Dott. Vincenzo Bucca)          f.to (Avv. Felice J. Errante) 


